
                                                                                                                                                

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв –  пятьдесят шестое заседание  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

        27 июля 2023 года                                    № 437 

г. Котовск 

 

О ходе исполнения решения 46 заседания Котовского городского Совета 

народных депутатов от 22.12.2022 года № 371 «О бюджете города   

Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

за 1 полугодие 2023 года 

 

Рассмотрев представленные администрацией города материалы о ходе 

исполнения решения 46 заседания Котовского городского Совета народных 

депутатов от 22.12.2022 года № 371 «О бюджете города Котовска на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» за 1 полугодие 2023 года, городской Совет 

народных депутатов отмечает, что в бюджет города поступило доходов в сумме 

659 130,2 тыс. рублей или 49,9 % к годовым назначениям. 

          Расходы бюджета города составили 655 839,4 тыс. рублей или 49,1 % к 

годовым назначениям. 

Превышение доходов над расходами (профицит) составило – 3 290,8 тыс. 

рублей. 

          Доходы бюджета города за 1 полугодие 2023 года сложились из 

поступлений: 

− налогов, сборов и иных платежей в сумме – 75 552,1 тыс. рублей (11,5% 

от общего объёма поступивших доходов); 

− безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы в 

сумме – 583 578,1 тыс. рублей (88,5% от общего объёма поступивших 

доходов). 

Из областного бюджета в форме дотаций получено 181 902,9 тыс. рублей, в 

форме субсидий – 238 792,7 тыс. рублей, субвенций – 122 105,0 тыс. рублей, 

межбюджетных трансфертов – 41 598,1 тыс. рублей. 

         Расходы на социальную сферу за 1 полугодие 2023 года составили 365 382,2 

тыс. рублей (55,7 % от общего объема расходов бюджета). 

         Финансирование мероприятий муниципальных программ составило 

621 568,8 тыс. рублей или 48,7 % от годовых назначений. 

          В целях исполнения решения городского Совета «О бюджете города 

Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в заданных 



параметрах и с максимальной эффективностью использования средств бюджета 

города, учитывая заключения Контрольно-счетной комиссии и постоянных 

комиссий городского Совета,  
              

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

         1. Принять к сведению отчет администрации города о ходе исполнения 

решения 46 заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 

22.12.2022 года № 371 «О бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» за I полугодие 2023 года.           

2.   Рекомендовать администрации города (А.М.Плахотников), финансовому 

отделу администрации города (Н.В.Антохина) совместно с налоговыми органами 

принять необходимые меры по взысканию и погашению недоимки в бюджет 

города. 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

           4.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского 

Совета (В. С. Прохоровский). 

 

 

 

 

 

         Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов 

                         

                       А.В.Кочетков 

 


